
314ª feira | 26/Mai/2021  - Edição nº 10941

93188/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 2070/2021

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
42/2021

Objeto: A  presente  licitação  tem  por  objeto  a  aquisição  de
equipamentos agrícolas, para a Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital
de Licitação.
Valor: O  valor  máximo  do  presente  certame  será  de R$
43.674,34(quarenta e três mil seiscentos e setenta e quatro reais e
trinta e quatro centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do 
Dia 12/05/2021.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 
Horas Do Dia 09/06/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 09/06/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 
09/06/2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  Os  interessados  em retirar  o
referido  Edital,  deverão  solicitá-lo  ao  Departamento  de  Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná,
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no
sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
LOCAL:  Prefeitura Municipal  de  Jacarezinho – Sala de Reuniões  do
Departamento  de  Compras  e  Licitações  Rua  Cel.  Batista,  335  –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de maio de 2021.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

93570/2021

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62-2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01/06/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia 20/05/2021, até às 
13:30 horas do dia 01/06/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 
horas do dia 01/06/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 
01/06/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 

92798/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65-2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 1000 TONELADAS DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE - CBUQ.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14/06/2021 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 27/05/2021, até às 
08:30 do dia 14/06/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do 
dia 14 de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 14 
de junho de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 24 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
93341/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66-2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA EFETUAR  
INSTALAÇÃO DE NOVA TUBULAÇÃO DE GÁS GLP no Hospital 
Municipal Carolina Lupion.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:- 14/06/2021 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia 27/05/2021, até às 
13:30 do dia 14/06/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do 
dia 14/06/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 
14/06/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 25 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
 93435/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente 
da Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da 
Concorrência em referência que houve alteração no edital de licitação 
que tem por objeto Concessão de direito real de uso, a título oneroso de 
imóveis de propriedade do Município, situados na ampliação do Distrito 
Industrial II denominado “Ary Fanchin”. Em consideração das alterações e 
inclusões, a data de abertura fica aprazada para o dia 28 de junho de 2021 
às 14h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras 
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 21 de maio de 2021.
Vinícius Weigert

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 93461/2021 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO/PR 
CNPJ: 01.510.404/0001-98 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 
TOMADA DE PREÇOS 1/2021 

EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 21 DA LEI 8.666/93: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE PRESTE SERVIÇOS E 
OFEREÇA OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À REFORMA DO TELHADO 
DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA A CÂMARA DOS VEREADORES DE 
JACAREZINHO/PR., CONFORME O MEMORIAL DESCRITIVO E A 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, E NO PRAZO ESTIPULADO NO 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, ESPECIFICADOS EM ANEXOS 
DO RESPECTIVO EDITAL. 
  . 
PREÇO MÁXIMO: R$ 45.915,40 (QUARENTA E CINCO MIL 
NOVECENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 
 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 – PROCESSO 
LICITATÓRIO 29/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE 
EMPREITADA INDIRETA. 
 
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ AS 8H30MIN DO DIA 14 DE JUNHO 
DE 2021. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: A PARTIR DAS 08H30MIN DO DIA 14 
DE JUNHO DE 2021. 
 
LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO – RUA CORONEL 
BAPTISTA, 335, 1.º ANDAR – CENTRO, JACAREZINHO PR. 
  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DEMAIS INFORMAÇÕES 
ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS JUNTO À 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES, NA SECRETARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL, NO SITE 
HTTP://WWW.JACAREZINHO.PR.LEG.BR/ (PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA) E TAMBÉM PODERÁ SER SOLICITADO POR MEIO 
DO TELEFONE (43) 3527 1919 OU PELO E-MAIL 
LICITAÇÃO@JACAREZINHO.PR.LEG.BR. 
 

JACAREZINHO/PR, 24 DE MAIO DE 2021. 
 

RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES, 

CONFORME PORTARIA 18/2021 
 

Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de março de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

CÓDIGO LOCALIZADOR:
360053121

Documento emitido em 22/06/2021 10:31:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10941 | 26/05/2021 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


